
COMUNE DI ALPIGNANO 
Provincia di Torino 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE

  N. 67/2019 

OGGETTO: UFFICIO SEGRETERIA GENERALE.
DETERMINAZIONE  GETTONE  DI  PRESENZA  PER  LA
PARTECIPAZIONE  ALLE  SEDUTE  CONSILIARI  E  ALLE  SEDUTE
DELLE COMMISSIONI PREVISTE PER LEGGE - ANNO 2020 -

 
       L'anno  duemiladiciannove addì  ventitre del  mese  di  dicembre alle  ore  18:00
presso il Movicentro di Via Boneschi n. 26 - convocato dal Presidente del Consiglio con avvisi
scritti e recapitati a norma di Legge, si e’ riunito,  in sessione  Ordinaria,  in seduta  pubblica,
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale.

  I Consiglieri Comunali presenti alla discussione del presente punto sono:  

COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE

1 OLIVA Andrea Sì 12 DI MAGGIO Cosimo Sì
2 PENNISI Toni Sì 13 DEL VECCHIO Giuseppe Sì
3 BERTELLO Cristina Sì 14 DA RONCO Gianni Sì
4 BRUNO Giulia No 15 TUCCI Leonardo Sì
5 BARBIANI Pierpaolo Sì 16 VOERZIO Roberto Sì
6 CIPRIANO Luigi Sì 17 MAZZA Renato Sì
7 MALLEN Marina Sì
8 DOSIO Fabrizio Sì
9 TALARICO Francesco Sì
10 GARREFFA Tiziana Sì
11 BOSIO Giacomo Sì

 
TOTALE PRESENTI 16
TOTALE ASSENTI 1

Presiede il Signor PENNISI Toni – Presidente del Consiglio.

Assiste alla seduta il Segretario Generale GAVAINI dott.ssa Ilaria.

Sono presenti gli Assessori Signori: 
CASTELLI Germana e MORRA DI CELLA Maurizio. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.   67   IN DATA   23/12/2019

OGGETTO: UFFICIO SEGRETERIA GENERALE
DETERMINAZIONE  GETTONE  DI  PRESENZA  PER  LA
PARTECIPAZIONE  ALLE  SEDUTE  CONSILIARI  E  ALLE  SEDUTE
DELLE COMMISSIONI PREVISTE PER LEGGE - ANNO 2020 -

Si precisa che gli interventi non sono stati registrati su supporto digitale a causa della mancata
registrazione audio,  come indicato nella nota Protocollo n. 33641 in data 30/12/2019.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamato l'art. 82 del T.U.E.L., che prevede la corresponsione ai consiglieri comunali, nei limiti
fissati dalla legge, di un gettone di presenza per la partecipazione ai Consigli Comunali ed alle
Commissioni Consiliari;

Richiamati  il  D.M.  n.  119  del  04/04/2000  e  la  Circolare  del  Ministero  dell'Interno  n.  5  del
05/06/2000;

Dato atto che la tabella "A" allegata al suddetto Decreto prevede per i Comuni con popolazione
ricompresa fra 10.001 e 30.000 abitanti la corresponsione di un gettone di presenza pari a Lire
43.000 (Euro 22,21), ridotto, ai sensi dell'articolo 1, comma 54, della Legge n.266/2005, del 10%,
pari pertanto ad Euro 19,98 lordi;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64/2018 del 21/12/2018, con la quale si
determinava in Euro 19,98 la misura del gettone di presenza ai Consiglieri Comunali; 

Ritenuto di confermare, per l'anno 2020 in Euro 19,98 lordi, il gettone di presenza ai Consiglieri
Comunali per la partecipazione alle sedute consiliari e delle commissioni consiliari;

Ritenuto  di  confermare,  per  l'anno  2020,  in  Euro  19,98  lordi,  il  gettone  di  presenza  per  i
componenti la Commissione Igienico Edilizia;

Visto il verbale della 2^ Commissione consiliare permanente in data 19/12/2019;

Visto il T.U.E.L. - Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e smi;

Visto il D.M. n. 119 del 04/04/2000;

Vista la Circolare del Ministero dell'Interno n. 5 del 05/06/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Acquisiti i pareri, resi ai sensi dell'articolo 49 del T.U.E.L. - Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000;

Dato atto che al momento della votazione risultano presenti in aula n. 16 Consiglieri Comunali;

Proceduto a votazione con:
- n. 12 voti favorevoli – 
- n. 4 astenuti (Da Ronco Gianni – Tucci Leonardo – Voerzio Roberto – Mazza Renato) –

su n. 16 presenti e n. 12 votanti – espressi per appello nominale e proclamati dal Presidente;



D E L I B E R A

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di confermare in Euro 19,98 lordi l'importo lordo del gettone di presenza da corrispondere
ai Consiglieri Comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e delle
Commissioni  Consiliari  per  l'anno  2020  (al  lordo  delle  ritenute  di  legge  ed  al  netto
dell'Irap).

3. Di  confermare  in  Euro  19,98  l'importo  del  gettone  di  presenza  per  i  componenti  la
Commissione Igienico Edilizia (al lordo delle ritenute di legge ed al netto dell'Irap).

*****



Del che si è redatto il presente verbale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Firmato digitalmente

PENNISI Toni

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

GAVAINI dott.ssa Ilaria


	PRESENTE
	PRESENTE
	Sì
	12
	DI MAGGIO Cosimo
	Sì
	13
	DEL VECCHIO Giuseppe
	Sì
	Sì
	14
	No
	TUCCI Leonardo
	Sì

